
1 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 
της 21ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Ιονίου Πανεπιστημίου, 

ακαδ. έτους 2024-2025 που έγινε στην Κέρκυρα, 
την 30η Ιουλίου 2025 και ώρα 10:00 π.μ.,  

με χρήση πιστοποιημένης εφαρμογής τηλεδιάσκεψης 
 
 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
 
Ακαδημαϊκά Θέματα 
 
6. Καθορισμός συναφών ειδικοτήτων αποφοίτων Σ.Α.Ε.Κ., πρώην Ι.Ε.Κ. και 
Μεταλυκειακού έτους – Τάξης Μαθητείας, για κατάταξη στο Τμήμα Πληροφορικής 
του Ιονίου Πανεπιστημίου 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ τους, τα μέλη της Συγκλήτου κατέληξαν 
ομόφωνα στην παρακάτω απόφαση: 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ: Η Σύγκλητος του Ιονίου Πανεπιστημίου, έχοντας υπόψη : 
- το άρθρο 43 «Πρόσβαση στο Επίπεδο έξι του Εθνικού Πλαισίου Προσόντων», περί 
κατατάξεων των αποφοίτων Ι.Ε.Κ. και Μεταλυκειακού Έτους – Τάξης Μαθητείας σε 
Τμήματα Α.Ε.Ι. συναφούς ειδικότητας με αυτήν των αποφοίτων, Ν. 4763/2020, ΦΕΚ 
254/τ. Β΄/21-12-2020,  
- την Υπουργική Απόφαση υπ’ αριθμ. 46935/Ζ1/21-4-2022, ΦΕΚ 2031/τ. Β΄/21-4-2022, 
«Διαδικασία κατάταξης αποφοίτων των Ι.Ε.Κ., καθώς και του Μεταλυκειακού έτους 
Τάξης Μαθητείας σε Τμήματα Α.Ε.Ι.»  
- τον συνολικό πίνακα ειδικοτήτων αποφοίτων Σ.Α.Ε.Κ. (και πρώην Ι.Ε.Κ.) και 
Μεταλυκειακού Έτους -Τάξης Μαθητείας, όπως εστάλη από το Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού,  
- την από 06-05-2025 απόφαση της 11ης Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος 
Πληροφορικής  
αποφασίζει: 
1.  τον Καθορισμό συναφών  ειδικοτήτων αποφοίτων "ΣΑΕΚ (πρώην Ι.Ε.Κ.)" και 
"Μεταλυκειακού έτους - Τάξης Μαθητείας" για συμμετοχή στις Κατατακτήριες 
Εξετάσεις ακαδ. έτους 2025-2026  και εφεξής, στο Τμήμα Πληροφορικής του Ιονίου 
Πανεπιστημίου, ως εξής: 
 

α/α 

excel 

ΟΜΑΔΑ 

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 

ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΑ απόφαση 

αντιστοίχισης 

με ν. 4186 

107 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 

ΤΕΧΝΙΚΟΣΔΙΚΤΥΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
 

ΥΑ 1817Β΄/14 

Downloaded from eduguide.gr



2 

 

113 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ ΚΑΙ 
ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ (VIDEO 
GAMES) 

ΥΑ 1817Β΄/14 

114 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ 
 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΕ 
ΠΟΛΥΜΕΣΑ 
(MULTIMEDIA) 

 

ΥΑ 2641Β΄/14 

115 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ 
 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΩΝ (WEB 
DESIGNER – 
DEVELOPER) 

 

ΥΑ 2641Β΄/14 

116 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΤΟΜΕΑΣ 
 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
INTERNET 
 

ΥΑ 2641Β΄/14 

117 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΟΜΕΑΣ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

-  

ΥΑ 2641Β΄/14 

118 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ Η/Υ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΩΝ 
 

 

ΥΑ 2641Β΄/14 

127 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - 
ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
 

ΥΑ 1817Β΄/14 

128 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΤΟΜΕΑΣ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 
ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΤΗΛΕΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
 

 

ΥΑ 2641Β΄/14 

197 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
- ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

- 

198 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
- ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΕ 
ΠΟΛΥΜΕΣΑ 
(multimedia) 

- 

 
 

α/α 

excel 

ΟΜΑΔΑ 

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 

ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Απόφαση 

έγκρισης 

107 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΟΜΕΑΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

άρθ. 24, Ν. 4186 

113 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(ΠΟΛΥΜΕΣΑ/WEB 

άρθ. 24, Ν. 4186 

Downloaded from eduguide.gr



3 

 

DESIGNER - DEVELOPER/ 
VIDEO GAMES) 

114 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ 
 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(ΠΟΛΥΜΕΣΑ/WEB 

DESIGNER - 

DEVELOPER/ VIDEO 

GAMES) 

άρθ. 24, Ν. 4186 

115 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ 
 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(ΠΟΛΥΜΕΣΑ/WEB 

DESIGNER - 

DEVELOPER/ VIDEO 

GAMES) 

άρθ. 24, Ν. 4186 

116 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ 
 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(ΠΟΛΥΜΕΣΑ/WEB 

DESIGNER - 

DEVELOPER/ VIDEO 

GAMES) 

άρθ. 24, Ν. 4186 

117 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(ΠΟΛΥΜΕΣΑ/WEB 
DESIGNER – 
DEVELOPPER/VIDEO 
GAMES) (ΑΤΟΜΑ ΜΕ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΑΚΟΗΣ) 

ΥΑ ΑΔΑ: 

ΒΙΗΔ9-Ι29 

118 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΟΜΕΑΣ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ Η/Υ άρθ. 24, Ν. 4186 

127 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΟΜΕΑΣ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ Η/Υ 
άρθ. 24, Ν. 4186 

128 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΟΜΕΑΣ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 

ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ Η/Υ 
άρθ. 24, Ν. 4186 

 

α/α 

excel 

ΟΜΑΔΑ 

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 

ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Απόφαση 

έγκρισης 

  87 - 

- 

ΣΤΕΛΕΧΟΣ ΨΗΦΙΑΚΟΥ 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΣΤΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ 
(ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ) 

ΥΑ 2661Β΄/22 

& 3997/21 

107 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΟΜΕΑΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΥΑ 2661Β΄/22 

113 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(ΠΟΛΥΜΕΣΑ/WEB 
DESIGNER - DEVELOPER/ 
VIDEO GAMES) 

ΥΑ 2661Β΄/22 

114 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΟΜΕΑΣ 
 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(ΠΟΛΥΜΕΣΑ/WEB 

ΥΑ 2661Β΄/22 

 

 

 

Downloaded from eduguide.gr



4 

 

DESIGNER - DEVELOPER/ 
VIDEO GAMES) 

 

115 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΤΟΜΕΑΣ 
 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(ΠΟΛΥΜΕΣΑ/WEB 
DESIGNER - DEVELOPER/ 
VIDEO GAMES) 

ΥΑ 2661Β΄/22 

 

 

 

116 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΤΟΜΕΑΣ 
 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(ΠΟΛΥΜΕΣΑ/WEB 
DESIGNER - DEVELOPER/ 
VIDEO GAMES) 

ΥΑ 2661Β΄/22 

117 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(ΠΟΛΥΜΕΣΑ/WEB 
DESIGNER – 
DEVELOPPER/VIDEO 
GAMES) (ΑΤΟΜΑ ΜΕ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΑΚΟΗΣ) 

ΥΑ 2661Β΄/22 

118 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ Η/Υ 
ΜΕΤΟΝΟΜΑΣΙΑ: 
ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
(ΥΑ 2955Β΄/23) 

ΥΑ 2661Β΄/22 

 

ΥΑ 2955Β΄/23 

 

 

127 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΟΜΕΑΣ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
Η/Υ 

ΥΑ 2661Β΄/22 

128 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΟΜΕΑΣ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
Η/Υ 

ΥΑ 2661Β΄/22 

141 - 
- 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
(ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ) 

ΥΑ 2661Β΄/22 

& 3997/21 

 
 
2. Όσον αφορά στον ανώτατο αριθμό αποφοίτων Σ.Α.Ε.Κ., πρώην Ι.Ε.Κ. και 
Μεταλυκειακού έτους - Τάξης Μαθητείας, που μπορούν να καταταχθούν στο Τμήμα 
Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου, ορίζεται σε 5% επί του αριθμού εισακτέων 
κάθε ακαδημαϊκού έτους (με την επιφύλαξη επικείμενης τροποποίησης του 
ανώτατου ποσοστού από το αρμόδιο Υπουργείο). 
 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ο Πρύτανης του Ιονίου Πανεπιστημίου 

 
 
 

Καθηγητής Ανδρέας Φλώρος 
 

Downloaded from eduguide.gr


